
CÂMARA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO 

EXTRATO DE CONTRATOS 2018 

Contrato nº 01/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Telefônica 
Brasil S/A, CNPJ 0 2 . 55 8 .157 /00 01 -62 . Objeto: C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  
P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  T E L E C O M U N I C A Ç Õ E S  D A D O S  E  V O Z  N A  
M O D A L I D A D E  D E  S T F C  ( S E R V I C O  T E L E F O N I C O  F I X O  C O M U T A D O ) ,  L I N K  
D E D I C A D O  D E  I N T E R N E T  2 0  M B P S  E  L I N K  B A N D A  L A R G A  D E  I N T E R N E T  1 0  
M B P S , de acordo com a s  especificações do anexo I d Edital do Convite 13/2017. Valor total: 
R$ 36.920,40 (Trinta e Seis Mil, Novecentos e Vinte Reais e Quarenta Centavos). Prazo de 
Vigência: 12 (doze) meses. Classificação dos recursos: 01.031.0101.2.003 – 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 01.02.01 – Secretaria da Câmara. Data da 
assinatura: 10/01/2018. 

 

Contrato nº 02/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Jovelina 

Manutenção Ltda, CNPJ 29.651.895/0001-06. Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE 

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NA SEDE DA COTRATANTE, DOS APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO E IMPLANTAR O PMODC - PLANO DE MANUTENCAO, OPERACAO E CONTROLE, 

CONFORME CONTRATO. Valor total R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais). Prazo de 

Vigência: 12 (doze) meses. Classificação dos recursos:  01.031.0101.2.003  -  3.3.90.39  -  Outros  

Serviços  de  Terceiros Pessoa Jurídica. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 

13/04/2018. 
 

Contrato nº 03/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratado: Super Bess 

Transportadora e Comércio de Pneus e Acessórios Eirelli, CNPJ 13.112.903/0001-06. Objeto:  

Contratação de empresa para prestação de serviço de funilaria e pintura nos veículos oficiais 

da Câmara Municipal de Alumínio. Valor total R$ 14.053,00 (Quatorze Mil e Cinquenta e 

Três Reais). Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. Classificação dos recursos: 

01.031.0101.2.003 - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 30/05/2018. 
 

Contrato nº 04/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Griffon Brasil 

Assessoria Ltda. CNPJ 009.486.392/0001-15. Objeto: Fornecimento diário via correio eletrônico 

ou website de: boletim de publicações em nome da Câmara Municipal, conforme anexo I, 

Módulo Terceiro do Contrato 04/2018. Valor total: R$ 2.752,68 (Dois Mil, Setecentos e 

Cinquenta e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.   

Classificação dos   recursos: 01.031.0101.2.003 - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 01/08/2018. 

 

Contrato nº 05/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Taraborelli 

Constr, Import e Export Ltda EPP. CNPJ 012.021.406/0001-20. Objeto: CONTRATACAO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE: AMPLIACAO DA COZIHA, CONSTRUCAO DE 

NOVA AREA SERVICOS E REPOSICIONAMENTO E ADEQUACAO DO ABRIGO DE GLP. Valor 

total: R$ 57.950,14 (Cinquenta e Sete Mil, Novecentos e Cinquenta Reais e Quatorze 

Centavos). Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. Classificação dos recursos: 01.031.0101.2.003 - 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. 

Data da assinatura: 28/11/2018. 

 

 

 

 



Contrato nº 06/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Ergo 3RX 

Indústria Comercio de Elevadores Ltda. CNPJ 007.421.656/0001-27. Objeto: Prestação de 

serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  do  elevador  de  passageiros  da  Câmara 

Municipal de Alumínio. Valor total: R$ 6.703,68 (Seis Mil, S e t e c e n t o s  e  T r ê s Reais e 

Sessenta e Oito Centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Classificação dos recursos: 

01.031.0101.2.003 - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 01/12/2018. 
 

Contrato nº 07/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Associação dos 

Moradores do Jardim Olidel e Adjacências CNPJ 50.811.652/0001-84. Objeto: CONTRATACAO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE RADIODIFUSAO DE MENSAGENS 

INSTITUCIONAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO, EM 10 CHAMADAS DIARIAS, COM 

DURACAO MINIMA DE 30 SEGUNDOS, REALIZADAS DE HORA EM HORA NA PROGRAMACAO 

NORMAL, TODOS OS DIAS DA SEMANA,  INCLUSIVE SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS. 

Valor total R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 

Classificação dos recursos: 01.031.0101.2.003 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 10/12/2018. 
 

Contrato nº 08/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Thiago de 

Oliveira Queiroz, CNPJ 16 . 740 .6 62 /0001-38. Objeto: P R E S T A C A O  D E  S E R V I C O  D E  

T R A N S M I S S A O  P E L A  I N T E R N E T ,  A T R A V E S  D E  T E C N O L O G I A  D E  S T R E A M I N G ,  

A O  V I V O  E  G R A V A D A S  D A S  S E S S O E S :  O R D I N A R I A S ,  E X T R A O R D I N A R I A S  E  

S O L E N E S  E  A U D I E N C I A S  P U B L I C A S  C O N C O C A D A S  P E L A  C A M A R A  M U N I C I P A L  

D E  A L U M I N I O .  Valor total: R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais). Prazo de Vigência: 12  

(doze)  meses.  Classificação dos recursos:  01.031.0101.2.003 – 3.3.90.39.00  – Outros Serviços 

de Terceiros Pessoa Jurídica. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 20/12/2018. 

 
Contrato nº 09/2018. Contratante: Câmara Municipal de Alumínio. Contratada: Thiago de Oliveira 

Queiroz, CNPJ 1 6 .74 0 .66 2 /0001-38. Objeto: P R E S T A C A O  D E  S E R V I C O  D E  E - M A I L S  

D E  3 0  C A I X A S  C O M  C A P A C I D A D E  D E  2 G  P A R A  C A D A  C A I X A ,  C O M  

C E R T I F I C A D O  D E  S E G U R A N C A  E  P A I N E L  D E  A D M I N I S T R A C A O  I N D E P E N D E N T E ,  

C O M  S U P O R T E  P A R A  E M A I L S  A N D R O I D  E  I O S  E  O U T L O O K  E  S U P O R T E  

T E C N I C O . Valor total: R$ 13.800,00 (Treze Mil e Oitocentos Reais). Prazo de Vigência: 12 (doze)  

meses.  Classificação dos recursos: 01.031.0101.2.003 – 3.3.90.39.00  – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 20/12/2018 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


